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Ciała ssaków mają ograniczone możliwości regeneracyjne. Wyjątkiem od
tej reguły zdaje się być jedynie pęcherz moczowy, który, jak wykazano dzięki badaniom na
szczurach, w ciągu zaledwie ośmiu tygodni jest w stanie odtworzyć się aż w 75%.

Z obserwacji prowadzonych przez pracowników Wake Forest Baptist Medical Center (USA) wynika,
że odbudowa złożonej struktury tego organu jest możliwa dzięki uporządkowanemu zwiększaniu się
aktywności proliferacyjnej komórek budujących jego poszczególne warstwy. Na początku zmiany te
zachodzą jedynie w tkance wyścielającej pęcherz, czyli tzw. nabłonku przejściowym (urothelium),
a dopiero później dotyczą także blaszki właściwej (lamina propria) oraz mięśni.

Naukowcy liczą, że lepsze zrozumienie tego unikalnego modelu regeneracji na poziome
molekularnym i komórkowym umożliwi nam odtwarzanie również i innych ważnych organów, takich
jak np. jelita, serce i rdzeń kręgowy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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